

**Protokół Nr XVIII/2020**  
**z XVIII - Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim**  
**w dniu 30 grudnia 2020 roku**

*( obrady zamknięte dla gości, ze względu na epidemię COVID-19 w Polsce.  
Z tego też powodu sesja odbyła się w hali sportowej Nowodworskiego Ośrodka  
Sportu i Rekreacji)*

Stan radnych - 21. Obecnych na Sesji - 18.

Nieobecne radne: Monika Gluba-Stasiak, Beata Rusek, Angelika Sosińska.

Godzina rozpoczęcia: 10<sup>00</sup>.

**Ad. 1,2,3**

Wszyscy radni otrzymali porządek obrad wraz z materiałami na sesję.

**Przewodniczący Rady - Krzysztof Bisiański** otworzył obrady i na podstawie obecności 18 radnych stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił porządek obrad zaproponowany przez Burmistrza Miasta we wniosku o zwołanie sesji, w brzmieniu:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Stwierdzenie prawomocności obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Apelu Jednostek Samorządu Terytorialnego do Prezesa Rady Ministrów w sprawie utrzymania wsparcia w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2021 - 2027 dla regionu Warszawskiego stołecznego.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Dworze Mazowieckim.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny w Nowym Dworze Mazowieckim na lata 2021 - 2023.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 - 2025 w Nowym Dworze Mazowieckim.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty na terenie nieruchomości zamieszkałych. *( dwie wersje uchwały )*
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w ramach ograniczania niskiej emisji na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na okres 2021 - 2023.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji miasta Nowy Dwór Mazowiecki.
13. Zamknięcie sesji.

Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad. (*lista obecności, wniosek Burmistrza Miasta, oraz zaproszenie na sesję stanowią zał. nr 1*)

#### Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020.

Przed przystąpieniem do realizacji niniejszego punktu **Wiceprzewodniczący Rady - Roman Biliński** zgłosił wniosek o nie czytanie treści uchwał w całości.

Powyższy wniosek został przyjęty 17 gł. - za, przy 1 gł. nieoddanym.

Przedmiotową uchwałą ustala się wykaz wydatków budżetu Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020, oraz termin ich realizacji, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

Ustala się również plan finansowy wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

Wykaz wydatków niewygasających obejmuje dwa zadania inwestycyjne: „Utworzenie dwóch parkingów Park & Ride” i „Odnowa tkanki mieszkaniowej na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki jako element szerszego działania rewitalizacyjnego”. Na realizację każdego z powyższych zadań, po dokonaniu niezbędnych uzgodnień, przeprowadzono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, w wyniku którego zostały zawarte umowy.

Komisje merytoryczne Rady zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie, bez uwag.

Uchwała Nr XVIII/ 273 /2020 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie. (*uchwała oraz protokoły głosowania stanowią zał. nr 2*)

#### Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Apelu Jednostek Samorządu Terytorialnego do Prezesa Rady Ministrów w sprawie utrzymania wsparcia w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2021 - 2027 dla regionu Warszawskiego stołecznego.

W związku z poparciem przez Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki „Stanowiska dotyczącego wsparcia regionu NUTS 2 Warszawskiego stołecznego z funduszy unijnych w ramach RPO WM na lata 2021-2027” Pana Rafała Trzaskowskiego

- Prezydenta m.st. Warszawy i Pana Adama Struzika - Marszałka Województwa Mazowieckiego (załączony skan do uzasadnienia), skierowane zostało pismo z dn. 14.12.2020 r. (załączony skan do uzasadnienia) z prośbą o przyjęcie przez Rady Miast i Gmin apelu do Prezesa Rady Ministrów.

Apel jest wyrazem sprzeciwu wobec planów wyłączenia regionu NUTS 2 *Warszawskiego stołecznego*, w którego obszarze znajduje się miasto Nowy Dwór Mazowiecki, z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2021-2027. Oznaczałoby to pozbawienie możliwości pozyskania wsparcia, przez miasto Nowy Dwór Mazowiecki, dla wielu przedsięwzięć kluczowych z punktu widzenia rozwoju lokalnego i ponadlokalnego.

Komisje merytoryczne Rady przyjęły propozycję apelu bez uwag.

Uchwała Nr XVIII/ 274 /2020 w powyższej sprawie została podjęta 17 gł. - za, przy 1 gł. - wstrzym.się. ( *uchwała oraz protokół głosowania stanowią zał. nr 3* )

#### **Ad. 6**

Podjęcie uchwały zmieniającej statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Dworze Mazowieckim.

Zmiany w Statucie OPS zawarte w § 1 pkt 1 mają na celu implementację wystąpienia pokontrolnego Wojewody Mazowieckiego je rekomendujące, a mające na celu przytoczenie zadań gminy powierzonych Ośrodkowi w tym zakresie wskazanych w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Natomiast zmiana wskazana w § 1 pkt 2 dotyczy dodania Ośrodkowi nowego zadania polegającego na wydawaniu zaświadczeń wymaganych do pozyskania dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Dane podane w zaświadczeniu są wyliczane w sposób wskazany w ustawie o świadczeniach rodzinnych, a ponieważ zadania z tej ustawy wykonuje Ośrodek, sensownym jest powierzenie wykonania tego zadania Ośrodkowi.

Komisje merytoryczne Rady zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie, bez uwag.

Uchwała Nr XVIII/ 275 /2020 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie. ( *uchwała oraz protokół głosowania stanowią zał. nr 4* )

#### **Ad. 7**

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny w Nowym Dworze Mazowieckim na lata 2021 - 2023.

Celem głównym programu jest stworzenie optymalnych warunków do wychowywania dzieci w środowisku rodziny biologicznej oraz wspierania rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu obowiązków opiekuńczo -

wychowawczych. Cele programu wskazują zadania do realizacji oraz realizatorów działań.

Realizacja programu będzie odbywać się w zakresie posiadanych środków budżetu gminy, budżetu państwa oraz środków pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł.

Komisje merytoryczne Rady zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie, bez uwag.

Uchwała Nr XVIII/ 276 /2020 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie. ( uchwała oraz protokół głosowania stanowią zał. nr 5 )

## **Ad. 8**

### **Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 - 2025 w Nowym Dworze Mazowieckim.**

Poprzedni program był realizowany w latach 2016-2020. Obecny program tak jak poprzedni został opracowany przez Zespół Interdyscyplinarny ds Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Nowym Dworze Mazowieckim. Program ma stanowić podstawę do realizacji stosunkowo trwałych wzorów interwencji społecznych, które będą podejmowane w ramach gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Wyznacza cele i działania, których wdrożenie powinno w znaczny sposób przyczynić się do zniwelowania problemu przemocy w rodzinie w Nowym Dworze Mazowieckim oraz zminimalizować jego skutki.

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych - Tomasz Reginis** poinformował, że Komisja przyjęła projekt uchwały wraz z wnioskiem o ujęcie w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy zapisu mówiącego **„O objęciu monitoringiem tych rodzin, w których doszło do aktów przemocy, ale osoby zgłaszające zdecydowały się nie składać oficjalnego zawiadomienia”**.

Powyzszy wniosek poparła Komisja Finansów.

**Burmistrz Miasta - Jacek Kowalski** odnosząc się do zgłoszonego wniosku wyjaśnił, że nie ma podstawy prawnej, aby taki zapis wprowadzić do Programu. Jeżeli Rada zechce, to może wystosować apel do Policji, z wpisem do protokołu.

**Prawnik - Monika ...** potwierdziła wyjaśnienia burmistrza i dodała, że Rada Miejska nie ma żadnej delegacji prawnej do zawarcia takiego zapisu, nie jest upoważniona do takich działań.

W związku z powyższym jednomyślnie zdecydowano, aby **Przewodniczący Rady Miejskiej**, w imieniu całej Rady wystosował pismo do Komendanta Powiatowego Policji z apelem o treści :

*„ Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim informuje, że na sesji w dniu 30 grudnia 2020r. podjęła Uchwałę Nr XVIII/277/2020 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 - 2025 w Nowym Dworze Mazowieckim.*

*Jednocześnie Rada Miejska apeluje o objęcie monitoringiem tych rodzin, w których doszło do aktów przemocy, ale osoby zgłaszające zdecydowały się nie składać oficjalnego zawiadomienia”.*

Następnie projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Uchwała Nr XVIII/ 277 /2020 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie. ( uchwała oraz protokół głosowania stanowią zał. nr 6 )

## Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty na terenie nieruchomości zamieszkałych. ( dwie wersje uchwały )

Radni otrzymali dwie wersje uchwały do procedowania na komisjach:

- 1) dot. ustalenia podstawowej miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości w wysokości **30,00 zł** od osoby.
- 2) dot. ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 9,85 zł. za 1 m<sup>3</sup> zużytej wody z danej nieruchomości.

W krótkiej dyskusji **Burmistrz Miasta** odpowiadał na pytania i wątpliwości zgłoszone przez **radnego Marcina Ozdarskiego i Michała Świokło**. Wyjaśnił, że Spółka ZBK nie posiada osobowości prawnej i nie może brać udziału w przetargach, tylko dlatego podwykonawcą jest MZO i startuje w przetargu. ZBK nie pobiera żadnego zysku i MZO również. ZBK pobiera tylko koszty dotyczące obsługi administracyjnej tj. kilka tysięcy złotych miesięcznie. Wyliczenia są czyste. Różnica 700.000,00 zł. wynika z tego, że część kosztów jest po stronie ZBK, a część po stronie MZO. MZO za podwykonawstwo wystawia fakturę dla ZBK, który w konsekwencji wystawia fakturę miastu. Kwota uzyskana w drodze przetargu nieograniczonego jest wypłacana za każdą tonę śmieci. Sugerowanie, iż podwyżki to ratowanie ZBK jest bzdurą. Nie ma tu żadnego zysku ani dla ZBK, ani dla MZO.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt dot. ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 9,85 zł. za 1 m<sup>3</sup> zużytej wody z danej nieruchomości.

Natomiast większość radnych ( Komisja Oświaty, Komisja Komunalna i Bezpieczeństwa, Komisja Finansów) opowiedziały się za ustalaniem stawki opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi **od osoby**, więc ten projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Uchwała Nr XVIII/ 278 /2020 w powyższej sprawie została podjęta 12 gł. za, przy 3 gł. - przeciw i 3 gł. wstrzym.się.

Następnie **Burmistrz Miasta - Jacek Kowalski** poinformował radnych, że w związku z podjęciem przedmiotowej uchwały ( stawka od osoby ) kolejna uchwała w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stała się bezprzedmiotowa.

W związku z powyższym, pod głosowanie został poddany wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt.10. *„Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki.*

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  
( uchwały oraz protokoły głosowania stanowią zał. nr 7 )

#### **Ad. 10**

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w ramach ograniczania niskiej emisji na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na okres 2021 - 2023.

Przedłożona Radzie Miejskiej uchwała określa zasady udzielania dotacji celowej oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania, o których mowa powyżej. Podjęcie uchwały umożliwi przyznawanie uprawnionym podmiotom dotacji celowych na realizację zadań w zakresie wymiany źródeł ogrzewania na ekologiczne źródła ciepła w budynkach mieszkalnych lub lokalach mieszkalnych położonych na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki.

Komisje merytoryczne Rady zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie, bez uwag.

Uchwała Nr XVIII/ 279 /2020 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie. ( uchwała oraz protokół głosowania stanowią zał. nr 8 )

#### **Ad. 11**

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji miasta Nowy Dwór Mazowiecki.

Wyznaczenie aglomeracji następuje po uzgodnieniu treści uchwały z właściwymi miejscowo Wodami Polskimi oraz z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. W związku z powyższym pismami z dnia 13.07.2020r. Burmistrz Miasta

Nowy Dwór Mazowiecki zwrócił się w trybie art. 87 ust.4 ustawy *prawo wodne* z prośbą o zaopiniowanie projektu przedmiotowej uchwały do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie i do Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - Zarządu Zlewni w Dębem.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie postanowieniem z dnia 28.07.2020r. uzgodnił pozytywnie przedmiotowy projekt Uchwały.

Po uzupełnieniu braków w projekcie uchwały Dyrektor Zarządu Zlewni w Dębem Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie postanowieniem z dnia 14.12.2020r. uzgodnił go pozytywnie.

Wyznacza się aglomerację Nowy Dwór Mazowiecki o równoważnej liczbie mieszkańców 25 937 RLM z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w Nowym Dworze Mazowieckim.

W skład aglomeracji wchodzi Centrum miasta, Pólko, Nowodworzanka, Osiedle Młodych, Dębowy Park, Okunin, Modlin Stary, dzielnica przemysłowa oraz teren Lotniska Warszawa - Modlin. Ścieki z terenu Twierdzy Modlin odprowadzane są do oczyszczalni ścieków w Zakroczymiu.

**Radny - Sławomir Michałowski** zwrócił uwagę, że z obszaru aglomeracji została wyłączona część Okunina i zapytał - czy w związku z tym zaplanowane inwestycje przez ZWiK na ul. Spokojnej i Strażackiej nie będą podlegały dofinansowaniu?

**Burmistrz Miasta** wyjaśnił, że nie ma ryzyka, iż inwestycje nie będą zrealizowane. Dofinansowanie będzie z Funduszu Ochrony Środowiska.

Komisje merytoryczne Rady zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie, bez uwag.

Uchwała Nr XVIII/ 280 /2020 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie. ( *uchwała oraz protokół głosowania stanowią zał. nr 9* )

## **Ad. 12**

### **Zamknięcie sesji.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej - Krzysztof Bisiański** podziękował radnym za udział w Sesji i przypomniał, że zgodnie z wcześniejszym sms nieobecność na Sesji związana z obawą o zdrowie w kontekście pandemii COVID - 19 będzie z automatu usprawiedliwiona.

Na tym zamknął XVIII Sesję Rady Miejskiej w Nowym dworze Mazowieckim w dniu 30 grudnia 2020r. ( godz. 10:56 )

Protokółowała:

Julita Michałowska

**Przewodniczący Rady Miejskiej**  
**Krzysztof Bisiański**